

Henkilökuvassa Rolf Schmidt ja Hesham Gabr, kaksi tutustumisen arvoista sukeltajaa

Rolf Schmidt on 65 vuotta ja Sinai Divers -sukelluskeskusten sekä Ghazala Fleet -alusten omistaja. Hän on yksi sukellustoiminnan käynnistäjistä Sharm el-Sheikhin alueella.

Hesham Gabr on 56 vuotta ja suosittu ja palkittu Camel Dive Club & Hotel -hotellin omistaja sekä sukellustoimintaa Egyptissä valvovan CDWS:n puheenjohtaja (Chamber of Diving and Watersports).

Molempien yllä mainittujen henkilöiden panos on ollut erittäin merkittävä kehitettäessä sukellustoimintaa Sharm el-Sheikhissä, joka on yksi kuuluisimmista ja suosituimmista sukelluskohteista.

- Olit ensimmäisiä sukellustoiminnan käynnistäjiä Sharm el-Sheikhissä. Tunnetko edelleenkin olosi onnelliseksi täällä?

Hesham Gabr

Saavuin Sharm el-Sheikhiin kesällä 1982, jolloin olin 21-vuotias antropologian opiskelija Kairon amerikkalaisessa yliopistossa. Meri ja aavikko houkuttelivat minut tänne ja ovat myös pitäneet minut täällä 34 vuotta. Vaikka monet seikat ovat muuttuneet tänä aikana, koen itseni edelleenkin täällä yhtä onnelliseksi kuin nuoruudessani. Kun olin nuorempi, nimenomaan tässä paikassa kykenin unohtamaan suurkaupungin kaaoksen vain katselemalla merelle. Olen siis edelleen täällä, ja tämä on ainoa paikka maailmassa, missä myös haluan olla. Saan herätä joka aamu vuorten ympäröimänä riutan ulottuessa aivan portailleni asti.

Rolf Schmidt

Vuonna 1974 sukelluskerhomme järjesti retken Siinaille, joka silloin vielä oli Israelin miehittämä. Matkustimme rannikkoa pitkin Volkswagen-busseilla mukaanamme kompressorit, sukelluspullot ja muut varusteet ja päädyimme Sharm el-Sheikhiin ja Ras Mohamediin. Minä ja vaimoni Petra rakastuimme alueeseen välittömästi ja asetuimme vihdoinkin aloillemme. Sharmissa on meidän kotimme, kaikki ystävämme asuvat täällä, minä käyn edelleen sukeltamassa täällä säännöllisesti ja sääolosuhteet ovat erinomaiset ympäri vuoden. Jos haluamme tavata Euroopassa olevia sukulaisiamme, lento heidän luokseen kestää vain viisi tuntia. Täällä olemme onnellisia. Emme kumpikaan, en minä enkä vaimoni, voisi kuvitellakaan asuvamme jossakin muualla.



SHARM EL SHEIKH 1982



NAAMA BAY 1982

- Miten aavikko vaikuttaa jokapäiväisiin rutiineihisi?

Hesham Gabr

Sharm ja aavikko vaikuttavat olennaisesti siihen, että tunnen oloni onnelliseksi. Aavikolla on mahtavaa se, että kaikki muu muuttuu paitsi aavikon ydinolemus. Hiekan vaaleanpunainen väri tekee auringonnousuistamme ja -laskuistamme henkeäsalpaavia. On mahtavaa viettää ystävien kanssa leirielämää Sharman ja Nuweiban välisissä kanjoneissa miljardien tähtien loistaessa taivaalla. Aavikon avulla elämäni asettuu oikeisiin mittasuhteisiin; siellä muistan, että meidän on tärkeää löytää aikaa myös itsellemme. Jos minulla on ongelmia elämässäni, aavikolta löydän aina ratkaisun niihin, niin uskomattomalta kuin se kuulostaakin.

Rolf Schmidt

Siinain vuorten ja syvän sinisen meren muodostama kokonaisuus kiehtoi meitä heti alkuun ja kiehtoo edelleenkin. Asuimme vähän aikaa Filippiineillä, jossa myös oli kaunista, mutta Siinai viehätti meitä kuitenkin enemmän. Olemme käyneet Siinain erämaan kaikissa vadeissa, ja minä käyn säännöllisesti retkeilemässä vuorilla beduiinien kanssa. Tätä autiomaata ei voi verrata mahtavaan Saharaan. Olemme vaeltaneet monilla muillakin aavikoilla, esimerkiksi Australian ja Namibin aavikoilla, mutta Siinai on aivan erityinen alue.



- Mitä muutoksia on havaittavissa Sharmin vesillä verrattuna aikaisempaan?

Hesham Gabr

Voimme rehellisesti todeta, että ei liian suuria muutoksia. Ennen massaturismin aikaa oli kyllä mahdollista nähdä enemmän kaloja ja haita. Korallit ovat kuitenkin yhtä sitkeitä kuin ihmiset. Tämä Punainenmeri on yhä terve. Camel Dive Club & Hotel -hotellissa meillä on säännöllisesti vieraina tutkijoita kaikkialta maailmasta, ja he takaavat sen, että nämä meidän toimintamme kannalta tärkeät alueet säilyvät hyvässä

kunnossa ja terveinä.

Rolf Schmidt

1990-luvun lopun ja 2000-luvun alun buumi oli aivan uskomaton. Yksi kiireinen sukelluskeskus palveli jopa 150 sukeltajaa ja vielä useampaakin päivässä. Uusia hotelleja ja lisää sukelluskeskuksia avattiin joka päivä. Tämä johti siihen, että sukelluskohteet olivat aivan liian täynnä sukeltajia ja veneitä, ja meren eliöstö alkoi kärsiä. Aikaisemmin meillä oli enemmän aikaa lähteä itse sukellus- ja tutkimusretkille sekä enemmän aikaa vieraillemme. Sharmista tuli pääasiassa rantalomakohde. Yllättävää kyllä riutat ovat yhä terveitä, ja ne ovat jopa elpyneet viime vuosina.



- Sharm el-Sheikhissä kaikessa sukeltamiseen liittyvässä toiminnassa sukellusturvallisuus on tärkeässä asemassa ja se kehittyi koko ajan. Mikä on sinun näkemyksesi tästä asiasta?

Hesham Gabr

Sukeltamisen tulee aina tapahtua turvallisesti, asia on yksinkertaisesti näin. Kun aloitimme sukellustoimintamme, meiltä puuttuivat kaikki edellytykset toimia hätätilanteissa. Tämä tilanne pakotti meidät kaikki asennoitumaan niin, että turvallisuus oli sukeltaessa aina ensimmäisellä sijalla. Turvallisuus ei ole ainoastaan yksi osa liiketoimintaamme, vaan se on kokonaisvaltainen asenne. Sukeltajien määrässä Sharm el-Sheikhia ei voi verrata mihinkään muuhun paikkaan maailmassa; se on kuin suuri laboratorio. Tohtori Adel Taher ja hänen kollegansa tohtori Ahmed Saqr ovat maailmankuuluja asiantuntijoita sukelluslääketieteen alalla, ja heidän mukanaolonsa ansiosta osaaminen ja innovaatiot ovat

Sharmissa huippuluokkaa.

Rolf Schmidt

Turvallisuus sukeltamisessa syntyy niistä normeista, joita toiminnassa käytännössä sovelletaan. Hyvin koulutettu ja ammattitaitoinen henkilökunta opettaa ja ohjaa sukeltajia aina kaikkien turvallisuusnormien mukaisesti. Sukeltajilla pääsevät silti kokemaan mahtavia sukelluselämyksiä. DAN Egypt -järjestö on ollut meille suurena tukena perustamisestaan lähtien kaikessa toiminnassamme sukellusturvallisuuden edistämiseksi.





- Mikä on suosikkisukelluskohteesi?

Hesham Gabr

Tämä saattaa kuulostaa ehkä arkipäiväiseltä, mutta suosikkikohteeni on epäilemättä Ras Mohammedin kansallispuistossa sijaitseva Shark Reef. Adrenaliini kohisee suonissasi, ja jyrkkä koralliseinä sekä kaikki kalat saavat minut tuntemaan, että olen osa merta. Mahtavaa!

Rolf Schmidt

Minulla on niitä useampikin, koska ne ovat keskenään niin erilaisia! Joskus otan kameran mukaani ja käyn nopealla sukelluksella talomme riutalla. Joka kesä teemme myös yhden tai kahden viikon pituisen sukellusretken aluksellamme hyvistä ystävistä ja vanhoista asiakkaista koostuvan ryhmän kanssa ja sukellamme Sharmia ympäröivillä riutoilla, jotka ovat edelleenkin aivan uskomattomat.



- Mitä neuvoja haluat antaa niille sukeltajille, jotka tulevat Sharmiin sukelluslomalle?

Hesham Gabr

Minun neuvoni on se, että tulee valita viisaasti eikä ostaa vain halvinta. Sopivien sukellusryttäjäien löytämiseksi kannattaa tutustua online-arvosteluihin ja -videoihin sekä käyttää hyväkseen sosiaalista mediaa ja kaikkia internetistä löytyviä lähteitä. Kannattaa myös testata sukelluskeskusta kyselemällä tarkkoja kysymyksiä ja jopa huijaamalla sukellusryttäjiä, niin että pyytää heitä rikkomaan sääntöjä, jolloin saamastaan palautteesta voi päätellä, kuinka luotettavaa toiminta on. Vastausten avulla on mahdollista

arvioida sitä, kuinka ammattimaista keskuksen toiminta on ja kuinka hyvin siellä on sitouduttu noudattamaan turvallisuusmääräyksiä. Vain riittävän ammattimainen ja turvallisuustekijät huomioon ottava toiminta takaa sinulle onnistuneen loman. Nähdään Sharmissa.

Rolf Schmidt

Meillä on tällä hetkellä puutetta suorista lennoista, mutta tänne voi lentää Kairon tai Istanbulin kautta. Niiden, jotka pitävät enemmän aktiivisesta ja viihteellisestä lomasta mahtavien sukelluskokemusten lisäksi, kannattaisi harkita Sharm el-Sheikhiä. Kaikkein aktiivisimmille ja kokeneimmille sukeltajille sopisi parhaiten liveaboard-sukellussafari. Dahabiin kannattaa suunnistaa niiden, joita miellyttävät yksilöllisemmät ja rennommat sukelluslomat. Siellä on paremmat mahdollisuudet päästä näkemään myös paikallista elämää.

Tietoa ja vuosilukuja

Hesham Gabr

1986 - muutti Sharm el-Sheikhiin suorittuaan Kairon amerikkalaisessa yliopistossa humanististen tieteiden kandidaatin tutkinnon pääaineenaan psykologia, johon kuului myös antropologia. Perusti Camel Dive Clubin, joka oli ensimmäinen yksityisomistuksessa oleva sukelluskeskus Egyptissä ja ensimmäinen egyptiläisen johtama keskus. Sharmin vanhin olemassa oleva sukellustuotemerkki

1997 - rakensi hotellin sukeltajille. Hotellissa on 38 huonetta, kaksi ravintolaa, kahvila ja kolme baaria (Camel Bar, The Roof Bar, Terrace Bar)

2008-2011, 2016 - Egyptin Chamber of Diving and Watersports -valvontaelimen puheenjohtaja

2009-11 - Egyptin matkailuliiton jäsen

Rolf Schmidt

1974 Sharm el-Sheikhissa ensimmäisen kerran retki- ja sukellusoppaana

1979 CMAS-kouluttaja, kolme tähteä

1982 Sukelluskeskuksen johtaja, Sinai Hotels and Diving Clubs -yritys

1984 Naui-kouluttaja

1987 Uuden Ghazala-hotellin ja Sinai Divers -sukelluskeskuksen avaaminen sekä liittyminen osakkaaksi South Sinai Travel -yritykseen

1987 Ghazala-alusten rakentamisen aloittaminen, liveaboard-sukellussafarit

1996 Ghazala Voyager aloitti toimintansa Etelä-Egyptissä St. Johnin saarella

1997-2001 Uudet sukelluskeskukset avataan Sharm el-Sheikhissa, Hurghadassa ja Dahabissa

2007-2009 Sukellus- ja lomakeskukset avataan Marsa Alamissa ja Akabassa Jordaniassa